
DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

01/12/2023 27306/2023 11598 IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 

26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
147.601,19

01/12/2023 27941/2023 24
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
ESTRUTURAS PARA SEU AMBIENTE LTDA

MARCAÇÃO E PERFURAÇÃO DE SAPATAS ESTRUTURAIS 3.430,00

01/12/2023 26271/2022 56 PARTE COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 

14/22, PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
10.000,00

01/12/2023 27778/2023 273 RESTANTE LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS PA 

27582/2023 C.E. FUND. ART. 29-XV LF 13303/2016 TC 
035/2023

13.535,06

01/12/2023 26303/2022 353 BEIRUTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
SACO PLÁSTICO LIXO PRETO - PA 26083/2022 PL 

016/2022PREG. PRES. 015/2022 TC 015/2022
26.923,00

01/12/2023 27192/2023 7 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS 
PESADOS PA 26906/2023 DL LF 13303/2016 TC 018/2023

2.500,00

01/12/2023 26937/2023 578
GOMES GOMES ASSESSORIA CONTABIL E 

AUDITORIA S/S LTDA

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PA 
26660/2022 TC 004/2023 LF 13303/2016 FULCRO ART.30-

II-C DL
12.000,00

01/12/2023 27905/2023 174 RESTANTE CONSTRUMAX RIO PRETO CONSTRUÇÕES LTDA CONSTRUÇÃO EXECUTADA EM PÓRTICO 19.500,00
01/12/2023 26911/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 16.000,00
01/12/2023 27312/2023 1970 PARTE MORUMBI INDUSTRIAL LTDA CAÇAMBA MEIA CANA SLIM - 4X2 / 6X4 50.000,00

01/12/2023 27814/2023 3 THIAGO SILVA DA COSTA
INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO, CONCRETAGEM DO 

MANOBRADOR
7.000,00

01/12/2023 27539/2023 3 FABRICIO SANTOS DE SOUZA EXECUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO 3.200,00
01/12/2023 28125/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIO SEM C/ CORRENTE 2.589,83
01/12/2023 28169/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 7.602,52
01/12/2023 28170/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PGTO FUNCIONÁRIOS FET 5.805,00
01/12/2023 27313/2023 1969 PARTE MORUMBI INDUSTRIAL LTDA CAÇAMBA MEIA CANA SLIM - 6X2 / 6X4 40.000,00
04/12/2023 26864/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 270,90

DESPESAS: DEZEMBRO/2023



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

04/12/2023 26597/2022 775, 780 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL T. CONT. 

30/2022 PA 26265/2022 PL 22/2022 PREG. PRES. 20/2022 
TA 010/2023

930.421,80

04/12/2023 26770/2022 1784 SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM 

DIVERSAS VIAS - PA 26671/2022 PL 042/2022 
MDF002/2022 TC 057/2022

908.865,27

04/12/2023 28182/2023 BOLETO GRF GRF - FGTS 659,67

05/12/2023 27941/2023 25
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
ESTRUTURAS PARA SEU AMBIENTE LTDA

PREPARAÇÃO ESTRUTURAL COLUNA E VIGAMENTO

05/12/2023 28183/2023 7638 RAVERO INDUSTRIA COMERCIO ROUPAS LTDA CAMISAS DO P AO XG 20.715,00
05/12/2023 28095/2023 2 WRM SERVIÇOS GERAIS LTDA APLICAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 18.870,00

06/12/2023 27175/2023
2325 

RESTANTE, 
2327

AREIA CARRETÃO - MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27002/2023 PL 

005/2023 MDF 003/2023 TC 017/2023
103.980,00

06/12/2023 26845/2023 280 PARTE LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 100.000,00
06/12/2023 28191/2023 BOLETO OAB-RJ ANUIDADE - 2024 1.062,50

06/12/2023 27893/2023 4224 PARTE
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE 

RESÍDUOS LTDA

LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÕES E 
EQUIPAMENTOS P/ COLETA DOS RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS PA 27.563/2023, TC 034/2023
100.000,00

06/12/2023 21714/2019 2835 PARTE
J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E 

COMÉRCIO LTDA

MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 015/2019 
TA 009/2022 PA 21539/2019 PL 006/2019 PREG. PRES. 

008/2019 TA 012/2023
4.000,00

06/12/2023 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 160.712,93
06/12/2023 27608/2023 16 CLINICA SARA MEDIC LTDA CONSULTAS OCUPACIONAIS 654,26
06/12/2023 27131/2023 BOLETO TERRA NETWORKS BRASIL LTDA FATURA 11/23 192,74
06/12/2023 28164/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 60.261,31
07/12/2023 28193/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 1.188,79
07/12/2023 28162/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 8.115,31
07/12/2023 28183/2023 7650 RAVERO INDUSTRIA COMERCIO ROUPAS LTDA CAMISAS DO P AO XG 20.715,00

07/12/2023 26937/2023 578 RESTANTE
GOMES GOMES ASSESSORIA CONTABIL E 

AUDITORIA S/S LTDA

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PA 
26660/2022 TC 004/2023 LF 13303/2016 FULCRO ART.30-

II-C DL
11.527,84



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

07/12/2023 27896/2023 1060 PARTE EXATA EVENTOS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS DE PALCOS, BARRACAS, TENDAS E AFINS. PA 
27.429/2023, PL 010/2023, PP 002/2023 TC 030/2023

76.000,00

07/12/2023 27870/2023 17 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS COM CAÇAMBA PA 

27582/2023 LF 13303/2016 TC 036/2023 
49.462,56

07/12/2023 27776/2023 661 IRMÃOS M. P. LOCADORA E INFORMATICA LTDA SWITCH SG2404D MR 24 PORTAS 2.700,00

07/12/2023 28012/2023 658 IRMÃOS M. P. LOCADORA E INFORMATICA LTDA PAR DE RADIO COMUNICADOR BOAFENG 500,00

07/12/2023 28091/2023 2503
C. R. A. CENTRO DE RECUPERAÇÃO AUTOMOTIVA 

LTDA ME.
RESSARCIMENTO DE DANOS 4.835,70

07/12/2023 28188/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIO SEM C/ CORRENTE 3.031,65

07/12/2023 27775/2023 7 FPAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA EM DRYWALL COM PORTA 

COMPLETA, PINTURA E ACABAMENTOS.
5.141,00

07/12/2023 27608/2023 26 CLINICA SARA MEDIC LTDA REFERENTE A CONSULTAS OCUPACIONAIS 855,58

08/12/2023 27939/2023 1 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EXECUTADO NA 

RECUPERAÇÃO E MONTAGEM DO NATAL IMPERIAL 2023
46.100,00

08/12/2023 28109/2023 12 ANTONIO MARCOS DA SILVA DINIZ CAMISAS DO P AO XG 24.000,00
08/12/2023 28193/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 12.714,43
08/12/2023 27402/2023 1142, 1206 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA ACETILENO GÁS 1.090,26

08/12/2023 27269/2023
1132, 1351, 

1486
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA STARGOLD PREMIUM 2.162,70

08/12/2023 27403/2023
1131, 1350, 

43620
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA OXIGÊNIO GÁS 548,70

08/12/2023 28202/2023 1498 SENAT
CURSO DE ATUALIZAÇÃO PARA TRANSPORTE DE 

PRODUTOS PERIGOSOS
160,00

08/12/2023 28095/2023 3 WRM SERVIÇOS GERAIS LTDA APLICAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 14.741,24



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

08/12/2023 26165/2022

10827, 10826, 
10825, 10672, 
10673, 10674, 
10675, 10676

AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA
PEÇAS DE AUTOMÓVEIS - T. CONT. 011/22, PREG. PRES. 

011/22, PROC. LIC. 017/22, PA 25088/2022
10.149,79

08/12/2023 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 2.747,10
08/12/2023 26911/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO DIFERENÇA SALARIAL 3.000,00

08/12/2023 27325/2023 2 MARCIA ELIZABETH GOMES FROES 
ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PA 27237/2023 

DL LF 13303/2016 ART 29-II C/ § 3º
3.950,00

08/12/2023 26464/2022 391 BEIRUTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
PEÇAS PARA MOTOSERRAS E ROÇADEIRAS - PA 

26021/2022 PL 012/2022 PREG. PRES. 007/2022
22.217,16

08/12/2023 28198/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO DE HORAS EXTRAS 5.215,35
08/12/2023 28197/2023 BOLETO GRF GRF - FGTS 133.723,63
08/12/2023 28199/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE - RECÉM-ADMITIDOS 2.307,20

08/12/2023 27506/2023 33136 PALELARIA SEMADRI LTDA QUADRO A5 MULTIUSO POLIBRAS EXPOSITOR DE PAREDE 384,00

11/12/2023 27231/2023 38 FELIPE BORGES PINTO
PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS
560,00

11/12/2023 28203/2023 BOLETO GRRF GRRF - FGTS 5.821,68

11/12/2023 27306/2023 11626 PARTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 

26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
284.433,98

11/12/2023 26584/2022 168 RESTANTE
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MOTOSERRAS, 
ROÇADEIRAS, MOTO PODAS E SOPRADORES A GASOLINA -

PA 26158/2022 PL 19/2022 PREG. PRES. 24/2022 TC 
38/2022

1.952,00

11/12/2023 21714/2019
2835 

RESTANTE
J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E 

COMÉRCIO LTDA

MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 015/2019 
TA 009/2022 PA 21539/2019 PL 006/2019 PREG. PRES. 

008/2019 TA 012/2023
3.996,56

11/12/2023 26845/2023
280 

RESTRANTE
LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 
MDF 003/2022 TC 061/2022

8.054,08

11/12/2023 26271/2022 53 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 

14/22, PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
17.397,45



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

11/12/2023 28175/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSIGNADO C.E.F. 120.801,49

11/12/2023 26819/2022 6015 SERVIÇOS TECNICOS MECÂNICOS S/C LTDA-ME SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO REALIZADO NO ELEVADOR 754,18

12/12/2023
              

27192/2023
8

CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS 
PESADOS PA 26906/2023 DL LF 13303/2016 TC 018/2023

12/12/2023 26864/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 571,90
12/12/2023 27581/2023 1492 EDITORA GRÁFICA PETROPOLITANA LTDA ME. FICHA DIÁRIA DE CONTR. DE VIATURAS 4.059,00

13/12/2023 26703/2022 2329 AREIA CARRETÃO - MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - T. CONT. 49/2022 

PA 26541/2022 PL 33/2022 PREG. PRES. 028/2022
50.600,00

13/12/2023 26508/2022 230 PARTE EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL - PA 26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 
020/2022 TC 031/2022 TA 015/2022

20.000,00

13/12/2023 28200/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 8.115,31

13/12/2023 27175/2023 2330 AREIA CARRETÃO - MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27002/2023 PL 

005/2023 MDF 003/2023 TC 017/2023
83.580,00

13/12/2023 26581/2022 18 PARTE DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, PA 26455/2022 PL 

031/2022 PREG. PRES. 026/2022 T. CONT. 037/2022
25.000,00

13/12/2023 26509/2022 204 PARTE
BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 

SEGUROS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E 
COMBUSTÍVEL - T. CONT. 32/2022 - PA 26265/2022 - PL 

22/2022 - PREG. PRES. 20/2022 T.ADITIVO 014/2022
50.000,00

13/12/2023 27155/2023 BOLETO ENEL ATERRO NOV/23 115,47
13/12/2023 28212/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 3.261,68
13/12/2023 27072/2023 BOLETO OI S/A OI FIXO 1.107,38
13/12/2023 27135/2023 BOLETO CLARO S/A FATURA 11/23 164,75

13/12/2023 28115/2023 390 PARTE
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS 
EM CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27768/2023 DLF ART 29 - II 

LF 13303/2016 TC 046/2023

10.000,00



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

13/12/2023 28103/2023 350
LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA
PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE ROÇADEIRAS E MOTOSERRAS - 

PA 27566/2023 PL 017/2023 MDF 011/2023 TC 040/2023
21.911,50

13/12/2023 28130/2023 1505
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 039/2023 PA 
27323/2023 DL FULCRO ART 29-VII LEI FEDERAL 

13303/2023
25.000,00

13/12/2023 28210/2023 BOLETO GRRF GRRF - FGTS RESCISÓRIO 363,28
15/12/2023 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 142.994,29

15/12/2023 27306/2023 11626 PARTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 

26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
150.000,00

15/12/2023 27167/2023 1807 PARTE SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 02 
CAMINHÕES CARROCEIRA FIXA 5,5 TON COM 

PLATAFORMA AÉREA ARTICULADA, ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, EQUIPAMENTO DE ALTA PRESSÃO - PA 
26938/2023 PL 003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 

016/2023

100.000,00

15/12/2023 26431/2023 1058 VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA USO NA PINTURA - PA 26020/2022 PL 

011/2022 PREG. PRES.008/2022 TC 025/2022
23.610,00

15/12/2023 26954/2023 BOLETO
PIAGGIO ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS 

LTDA
ALUGUEL CORREAS 11/23 11.427,00

15/12/2023 27814/2023 5 THIAGO SILVA DA COSTA CONCRETAGEM E RECAPEAMENTO DE SERVIDÕES 6.000,00
15/12/2023 27526/2023 BOLETO ENEL CORREAS 11/23 391,56

15/12/2023 27166/2023 917 CARRETÃO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO POLIGUINDASTE, COM 

OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 26938/2023 PL 
003/2023 PREG. PRES. 001/2023 TC 015/2023

36.813,62

15/12/2023 26844/2023
652 RESTANTE, 

657, 653
VALINHO TRANSPORTE LTDA ME

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 

038/2022 TC 062/2022  
19.922,52

15/12/2023 27941/2023 26
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
ESTRUTURAS PARA SEU AMBIENTE LTDA

PREPARAÇÃO ESTRUTURAL COLUNA E VIGAMENTO 6.076,00

15/12/2023 27325/2023 2 RESTANTE MARCIA ELIZABETH GOMES FROES 
ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PA 27237/2023 

DL LF 13303/2016 ART 29-II C/ § 3º
3.950,00



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

15/12/2023 26509/2023 204 RESTANTE
BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 

SEGUROS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E 
COMBUSTÍVEL - T. CONT. 32/2022 - PA 26265/2022 - PL 

22/2022 - PREG. PRES. 20/2022 T.ADITIVO 014/2022
7.062,59

15/12/2023 26147/2022 179, 184 J.K.J. COMERCIO DE PLANTAS LTDA
MUDAS DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 PL 

003/2022 PREG. PRES. 001/2022 TC 010/2022
10.734,80

15/12/2023 27074/2023 BOLETO ENEL SIMÉRIA 11/23 461,77
15/12/2023 28221/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS - 13º SALÁRIO 1.968.560,22
15/12/2023 28213/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA - 13º SALÁRIO 52.919,10

15/12/2023 28155/2023 BOLETO OI S/A OI FIXO NOV/23 - ECO PONTO MOSELA, SEDE COMDEP 164,13

15/12/2023 28176/2023 OFÍCIO AFESP AFESP - MENSALIDADE 11/23 7.961,80
15/12/2023 28180/2023 OFÍCIO AFESP AFESP - SAÚDE 11/23 1.330,46
15/12/2023 28174/2023 OFÍCIO AFESP AFESP - CONVÊNIO 11/23 37.816,87
15/12/2023 28181/2023 OFÍCIO INPAS INPAS - 11/23 6.244,29
15/12/2023 28178/2023 OFÍCIO SISEP SISEP - MENSALIDADE 11/23 3.486,40

15/12/2023 27192/2023 8 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS 
PESADOS PA 26906/2023 DL LF 13303/2016 TC 018/2023

2.500,00

15/12/2023 28179/2023 OFÍCIO SISEP SISEP - CONVÊNIO 11/23 857,69

15/12/2023 28093/2023 654 IRMÃOS M. P. LOCADORA E INFORMATICA LTDA AR CONDICIONADO TCL HM INV 3.100,00

15/12/2023 28219/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS SEM C/ CORRENTE - 13º SALÁRIO 25.331,22
15/12/2023 28220/20233 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS PMP - 13º SALÁRIO 15.313,10
15/12/2023 26911/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIO SEM C/ CORRENTE 5.000,00
15/12/2023 28222/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO 13º SALÁRIO FET 14 6.783,11
19/12/2023 26885/2023 BOLETO GRU GRU 456,48
19/12/2023 28226/2023 BOLETO GRRF FGTS 1.299,79
19/12/2023 27072/2023 BOLETO OI S/A OI FIBRA - SEDE OUT/23 203,06
19/12/2023 27170/2023 7 SUZANA CANDIDO SERVIÇO DE RECORTE DE D.O. 245,00
19/12/2023 26864/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 210,70



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

20/12/2023 27306/2023 11626 PARTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 

26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
71.000,00

20/12/2023 26580/2022 1515, 1517
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 PREG. 
PRES. 024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 PA 

26158/2022  TA 023/2023
124.752,20

20/12/2023 28115/2023 391
EPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS 
EM CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27768/2023 DLF ART 29 - II 

LF 13303/2016 TC 046/2023

16.689,40

20/12/2023 27297/2023 33
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

E COM.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS PARA 
REFORMAS, PLANEJAAMENTO, PROJETOS DE 

ARQUITETURA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIAS DE CUSTOS 
DE OBRAS ESERVIÇOS E ESTUDOS TÉCNICOS. PA 

26722/2023 TC 025/2023

16.005,00

20/12/2023 27842/2023 665 RESTANTE TAG EVENTOS EIRELI ME. LOCAÇÃO DE GRADE 50.000,00

20/12/2023 28130/2023
1505 

RESTANTE
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 039/2023 PA 
27323/2023 DL FULCRO ART 29-VII LEI FEDERAL 

13303/2023
87.054,40

20/12/2023 25975/2022 691 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 
25801/2022, T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 008/2022

90.149,54

20/12/2023 26703/2023 2332 AREIA CARRETÃO - MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - T. CONT. 49/2022 

PA 26541/2022 PL 33/2022 PREG. PRES. 028/2022
70.190,00

20/12/2023 26147/2022
185, 189, 190, 

192
J.K.J. COMERCIO DE PLANTAS LTDA

MUDAS DE PLANTAS DIVERSAS - PA 25249/2022 PL 
003/2022 PREG. PRES. 001/2022 TC 010/2022

9.945,10

20/12/2023 28167/2023 1709, 16887 TRÊS RIOS TACOGRAFOS E ENSAIOS LTDA
SELAGEM DOTACOGRAFO: ENSAIO METROLOGICO, 

CALIBRAÇÃO DE CRONOTACOGRAFO
380,99

20/12/2023 28228/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 37,65
21/12/2023 26911/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS C/ DIFERENÇA SALARIAL 15.000,00



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

21/12/2023 28233/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 272,84
21/12/2023 28323/2023 7734 PARTE RAVERO INDUSTRIA COMERCIO ROUPAS LTDA CAMISAS DO P AO XG 20.700,00

21/12/2023 27814/2023 7 THIAGO SILVA DA COSTA
INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO, CONCRETAGEM DO 

MANOBRADOR
6.000,00

21/12/2023 27941/2023 27
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
ESTRUTURAS PARA SEU AMBIENTE LTDA

COLOCAÇÃO DE VIGAMENTO 14.700,00

21/12/2023 26844/2023 654 VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE COLETA SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 
038/2022 TC 062/2022  

8.307,93

22/12/2023 27939/2023 3 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EXECUTADO NA 

RECUPERAÇÃO E MONTAGEM DO NATAL IMPERIAL 2023
18.440,00

22/12/2023 26581/2022 18 PARTE DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, PA 26455/2022 PL 

031/2022 PREG. PRES. 026/2022 T. CONT. 037/2022
11.500,00

26/12/2023 26864/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 60,20

26/12/2023 27389/2023 BOLETO OPSENSAT SOLUÇÕES EM SEGURANÇA EIRELI - ME INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE INTERNET 100,00

27/12/2023 25975/2022 694, 695 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 
25801/2022, T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 008/2022

145.649,96

27/12/2023 28116/2023 5
NP CONSTRUTORA LOGISTICA E COMERCIO EM 

GERAL LTDA
MURO CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, MÃO DE 

OBRA ESPECIALIZADA 
47.672,07

27/12/2023 25929/2023 BOLETO TRIPLO A GESTÃO E ADMISTRAÇÃO DE BENS LTDA ALUGUEL - 12/2023 24.737,27

27/12/2023 26901/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 9.008,82

27/12/2023 27893/2023 4224, 4252
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE 

RESÍDUOS LTDA

LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÕES E 
EQUIPAMENTOS P/ COLETA DOS RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS PA 27.563/2023, TC 034/2023
1.500.000,00

27/12/2023 26770/2022
1784 

RESTANTE, 
1840

SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM 

DIVERSAS VIAS - PA 26671/2022 PL 042/2022 
MDF002/2022 TC 057/2022

1.215.740,45

27/12/2023 28260/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 25.441,45



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

27/12/2023 26960/2023 16785 SENAI

SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE COLETA, 
TRANSPORTE DE ANÁLISE E INTERPRETAÇÕES DOS 

RESULTADOS DE ESGOTO/EFLUENTES DAS UNIDADES 
OPERACIONAIS. PA 25432/2022, DL, FULCRO ART.29 

INCISO VII, LF 13303/2016, TC 058/2022

8.314,61

27/12/2023 27086/2023 BOLETO ENEL SEDE NOV/23 14.887,21
27/12/2023 28256/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS FRENTE DE TRABALHO 14 2.231,09
27/12/2023 28244/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 427.400,34
27/12/2023 28236/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS 281.802,92
27/12/2023 28240/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSELHO ADMINISTRATIVO 5.533,44
27/12/2023 28238/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSELHO FISCAL 7.377,92
27/12/2023 28237/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIO PMP 22.446,80

27/12/2023 28262/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A
VALE TRANSPORTE 01/24 - MUNICIPAL, 01/24 

INTERMUNICIPAL
491.352,58

27/12/2023 28243/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS SEM C/ CORRENTE 81.740,46

28/12/2023 26597/2022
780 RESTANTE, 

788
LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL T. CONT. 

30/2022 PA 26265/2022 PL 22/2022 PREG. PRES. 20/2022 
TA 010/2023

972.870,99

28/12/2023 27306/2023
11626 

RESTANTE, 
11704

IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 

26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
218.987,99

28/12/2023 26271/2022 58 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 

14/22, PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
16.030,35

28/12/2023 26937/2023 592
GOMES GOMES ASSESSORIA CONTABIL E 

AUDITORIA S/S LTDA

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PA 
26660/2022 TC 004/2023 LF 13303/2016 FULCRO ART.30-

II-C DL
23.527,84

28/12/2023 26761/2022 698 TAG EVENTOS LTDA ME.
LOCAÇÃO DE PALCOS E BARRACAS - PA 26365/2022 PL 

023/2022  PREG. PRES. 021/2022 TC 050/2022
39.400,00



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

28/12/2023 26581/2022 18 RESTANTE DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, PA 26455/2022 PL 

031/2022 PREG. PRES. 026/2022 T. CONT. 037/2022
32.216,62

28/12/2023 26509/2022 202, 205
BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 

SEGUROS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E 
COMBUSTÍVEL - T. CONT. 32/2022 - PA 26265/2022 - PL 

22/2022 - PREG. PRES. 20/2022 T.ADITIVO 014/2022
126.360,88

28/12/2023 28130/2023 1513, 1514
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 039/2023 PA 
27323/2023 DL FULCRO ART 29-VII LEI FEDERAL 

13303/2023
93.994,80

28/12/2023 26580/2023 1516, 1518
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 PREG. 
PRES. 024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 PA 

26158/2022  TA 023/2023
220.330,40

28/12/2023 27778/2023 278 LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 

MDF 003/2022 TC 061/2022
400.169,60

28/12/2023 27072/2023 BOLETO OI S/A OI FIBRA - SEDE E SIMÉRIA DEZ/23 471,60

28/12/2023 26844/2023 655, 658 VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE COLETA SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 
038/2022 TC 062/2022  

18.566,95

28/12/2023 27291/2023 589 SUSTENTA COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA
UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023 PL 

005/2023 MDA 001/2023 TC 022/2023
24.528,00

28/12/2023 27614/2023 469 RINALDI LOCAÇÃO LTDA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 40.715,00

28/12/2023 26812/2022 2205, 2233 3D SAT INTEGRADORES ASSOCIADOS LTDA
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO 
PREVENTIVO E CORRETIVO - PA 26515/2022 LF 

13303/2016 TC 051/2022
1.080,35

28/12/2023 26400/2022 237 PROMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL - EPI´S DIVERSOS PA 25905/2022 PL009/2022 
PREGÃO PRES. 009/2022 TC 021/2022

5.100,00

28/12/2023 21714/2023 2814
J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E 

COMÉRCIO LTDA

MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 015/2019 
TA 009/2022 PA 21539/2019 PL 006/2019 PREG. PRES. 

008/2019 TA 012/2023
7.996,56



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

28/12/2023 27901/2023 525 PARTE
L C DIAS DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO E 

ARQUITETURA LTDA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE RECUPERAÇÃO 

AMBIENTAL NA ÁREA DE ATERRO DE INERTES
20.000,00

28/12/2023 27589/2023 3512 TLM COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
JOGOS DE CHAVES, MARTELOS, TRENAS, TORQUES 

ARMADORES
2.110,00

28/12/2023 28205/2023 4 WRM SERVIÇOS GERAIS LTDA APLICAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 12.058,90

28/12/2023 28140/2023 19 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  DE 
FISCALIZAÇÕES - PA 27979/2023, LICITAÇÃO 031/2023, PP 

007/2023, TC 047/2023, 
34.961,85

28/12/2023 28262/2023 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A VALE TRANSPORTE EXTRA 11/23 8.868,10

28/12/2023 25975/2022 696 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 
25801/2022, T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 008/2022

66.105,58

28/12/2023 26508/2022 230 RESTANTE EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL - PA 26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 
020/2022 TC 031/2022 TA 015/2022

46.309,75

28/12/2023 26604/2022 3114 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
FERRAMENTAS DIVERSAS - PA 26168/2022 PL 020/2022 

PREG. PRES. 014/2022 TC 042/2022
16.276,96

28/12/2023 26583/2022 3391 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
MATERIAIS DE LIMPEZA - PA 26422/2022 PL 028/2022 

PREG. PRES. 025/2022 TC 025/2022
884,37

28/12/2023 28104/2023
3416, 3421, 

3428
METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

CONDUTORES DE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 
PA 27678/2023 PL 022/2023 MDF 007/2023 TC 042/2023

248.084,19

28/12/2023 27598/2023 3425, 3447 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
FORNECIMENTO DE MATERIAIS FERROSOS DIVERSOS E 
MADEIRAS PA 26706/2022 PL 044/2022 MDA 002/2023 

TC 028/2023
4.976,76

28/12/2023 26429/2023 3401 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
MATERIAIS PARA USO DE PINTURA - PA25955/2022 PL 

010/2022 PREG. PRES. 010/2022 TC 017/2022
28.158,00

28/12/2023 26464/2022 4 EVECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 46.100,00

28/12/2023 26165/2022 10678, 10677 AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA
PEÇAS DE AUTOMÓVEIS - T. CONT. 011/22, PREG. PRES. 

011/22, PROC. LIC. 017/22, PA 25088/2022
10.009,51



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

28/12/2023 23565/2020 .... SOARES ESTEVES ADM DE IMÓVEIS LTDA
DEZEMBRO/23 - T.CONT. 26/2020 PA 14306/2022 DL 

FULCRO ART 29 V LF 13303/2016
9.520,00

28/12/2023 26303/2022 390 BEIRUTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
SACO PLÁSTICO LIXO PRETO - PA 26083/2022 PL 

016/2022PREG. PRES. 015/2022 TC 015/2022
32.307,60

28/12/2023 28265/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) JOVEM APRENDIZ 101.961,92

28/12/2023 28245/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 17.225,42
28/12/2023 27198/2023 BOLETO DARJ IPVA - MULTAS 1.849,95

28/12/2023 28186/2023 25020 TRANSMORGUINI LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA
LOCAÇÃO DE GUINDASTE, INCLUSO MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO
2.856,00

28/12/2023 26464/2022 470 BEIRUTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
PEÇAS PARA MOTOSERRAS E ROÇADEIRAS - PA 

26021/2022 PL 012/2022 PREG. PRES. 007/2022
16.045,12

29/12/2023 27192/2023 9 ERALDO OLICIO DA SILVA - MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS 
PESADOS PA 26906/2023 DL LF 13303/2016 TC 018/2023

2.500,00

29/12/2023 27941/2023 28
ESSENTIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
ESTRUTURAS PARA SEU AMBIENTE LTDA

COLOCAÇÃO DE VIGAMENTO 4.900,00

29/12/2023 26770/2022 1811 PARTE SERPAV COMÉRCIO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM 

DIVERSAS VIAS - PA 26671/2022 PL 042/2022 
MDF002/2022 TC 057/2022

381.404,10

29/12/2023 27079/2023 34
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

E COM.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO E 

GERENCIAMENTO DE OBRAS PA 26865/2023 TC 013/2023
13.580,00

29/12/2023 28109/2023 12 RESTANTE ANTONIO MARCOS DA SILVA DINIZ CAMISAS DO P AO XG 24.420,00

29/12/2023 27892/2023 4225 PARTE
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTAIS E TRANSPORTES DE 

RESÍDUOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA A 
OPERAÇÃO DE TRANSBORDO, TRANSPORTE E DESTINO 

FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
760.327,52

29/12/2023 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 519.862,93

29/12/2023 26271/2023 56 RESTANTE COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 

14/22, PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
6.250,85



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO VALOR  

DESPESAS: DEZEMBRO/2023

29/12/2023 27699/2023 1322 PDCA SERVIÇOS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE 

SERVIÇO DE SAÚDE
85.625,40

TOTAL R$ 16.364.998,58


